PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 3 – Edital PROGRAD nº 044/2017

EDITAL PROGRAD Nº 044/2017

Súmula: Comunica os acadêmicos interessados sobre o

encerramento do período máximo para integralização

curricular.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Ana

Paula Belomo Castanho Brochado, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de

seu cargo, considerando o período de integralização curricular dos cursos de graduação da

UENP, estabelecidos nos respectivos Projetos Pedagógicos de Curso – PPC, e, considerando o

contido no Ato Executivo 09/2011, alterado pelo Ato Executivo 01/2012, publicado em 15 de

março de 2012.

COMUNICA

Aos acadêmicos relacionados no anexo deste Edital, que o prazo máximo para integralização

curricular esgotar-se-á ao término do 2º semestre letivo de 2017.

Faz saber, ainda, que os estudantes poderão requerer Dilação de Prazo, junto a Divisão

Acadêmica do Campus, até o dia 06 de setembro de 2017, nos termos do Ato Executivo

09/2011, alterado pelo Ato Executivo 01/2012.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 21 de agosto de 2017.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 3 – Edital PROGRAD nº 044/2017

ANEXO DO EDITAL PROGRAD Nº 044/2017

RELAÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENP QUE TERÃO O PRAZO

MÁXIMO PARA INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR ESGOTADO AO TÉRMINO DO 2º SEMESTRE

LETIVO DE 2017

CAMPUS DE JACAREZINHO

ACADÊMICO CURSO

Aline Gabrielle Zanata Ciências Biológicas

André Luiz Zanata Educação Física

Antonio Francisco Saladini Úbida Filosofia

Daiana Cris de Andrade Filosofia

Érika Tinagero de Souza Ferreira Filosofia

Fabio Dynczuki Navarro Fisioterapia

Francielly da Silva Sousa Educação Física

Hary Christian Pellegrini Educação Física

Lucas Henrique da Costa História

Maria Gabriela Medeiros Velloso Direito

Mariana Augusta Calzado Gomes Filosofia

Mauro Sérgio Justo da Silva Educação Física

Priscila Batista Lourenço Pedagogia

Rafael Augusto Braga Educação Física

Renato Augusto Lino Rizzato Filosofia

Rodrigo Avamilano Scopim Filosofia

Rosicler dos Santos Pereira Matemática

Verônica Catarine Custódio de Oliveira Educação Física

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 3 – Edital PROGRAD nº 044/2017

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ACADÊMICO CURSO

Ana Carolina Bueno Letras

Andreza Pereira da Silva Geografia

Angélica Ferrera Leal Letras

Danielli Akemi Hatada Administração

Giseli Francieli dos Santos Ciências Contábeis

Jhonata Fragozo da Silva Ciências Biológicas

Leopoldo Estevam Gomes Machado Ciências Contábeis

Marcelo Roberto Moreira dos Santos Ciências Biológicas

Roberto Rodrigues Lourenço Ciências Biológicas

Vinícius Zacarelli  Administração

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

ACADÊMICO CURSO

Caio Eduardo Morales de Camargo Medicina Veterinária

Denys Lara Ueda Agronomia

Enrique Manfio Aznar Medicina Veterinária

Fernando Cezar Bernardelli Sistemas de Informação

Galeno Rabello Americano do Brasil Medicina Veterinária

Gustavo de Lima Mendonça Sistemas de Informação

João Victor Brisola Massanares Medicina Veterinária

Jonatan Rodrigo Tagiariolli Stringaci Medicina Veterinária

Thiago Donizatti Medalla Sistemas de Informação